DIÁRIO OFICIAL   No72 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 20246696

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2024/CMA

A Câmara Municipal de Aliança do Tocantins - TO, através
da Agente de Contratação, torna pública a realização de licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob a
forma de execução indireta, visando à seleção e Contratação de empresa
para conclusão da construção do prédio da Câmara Municipal de Aliança
do Tocantins/TO, conforme especificações técnicas e quantitativos
determinados no item 1.1. do Edital Concorrência nº 001/2024-CMA.
ENTREGA DOS ENVELOPES: A Agente de Contratação e Equipe de
Apoio, na Câmara Municipal, situada na Rua 05, nº 114, Centro - CEP:
77.455-000 - Aliança do Tocantins/TO. ABERTURA: 25 de novembro de
2024. HORÁRIO: 14h:00min. LEGISLAÇÃO: Lei Federal Lei Federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de
14.12.2006 com alteração da Lei Complementar nº 147, de 07.08.2014;
da Lei Complementar nº 155/2016, de 27.10.2016. EDITAL: Poderá
ser retirado dás 14h00m às 18h00m, mediante termo próprio, ou pelo
e-mail:cmalianca@hotmail.com. http://www.aliancadotocantins.to.leg.br.
INFORMAÇÕES: Telefone: (63) 3377-1151.

Aliança do Tocantins - TO, 08 de novembro de 2024.

Wilmoney de Paula Ferreira
Presidente da Câmara Municipal

ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 008/2024/ADM

O Município de Alvorada/TO, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura Transporte, torna público aos interessados, que realizará no
dia 20/12/2024, às 08h30min, na sala de reunião da Saúde, localizada na
Rua 07 de Setembro, s/nº, na cidade de Alvorada/TO, CEP: 77.480-000,
a Concorrência Presencial nº 008/2024/ADM, cujo o objeto é a contratação
de empresa especializada para construção de calçadas no Setor Santa
Angela no município de Alvorada/TO. Fundamentação Legal: Lei
nº14.133/2021. O edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial
da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através do endereço eletrônico
www.alvorada.to.gov.br.

Alvorada/TO, 11 de novembro de 2024.

ALCENI FERREIRA MEIRELES NETO
Secretário Municipal de Infraestrutura e Transportes

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a
égide da Lei 14.133/2021, art. 17 e §2º a seguinte licitações na modalidade
Pregão na sua forma presencial:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2024. TIPO: MENOR PREÇO
POR ITEM. OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação
de empresa, para prestação de serviços de confecção de pré-moldados
diversos para atender a Prefeitura e Fundos Municipais do Município de
Buriti - TO. ABERTURA: 27 de Novembro de 2024, às 16:00h.

Todas as sessões ocorrerão na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do
Tocantins - TO. Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no
prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, de segunda
à sexta-feira, das 08h00 às 12h00, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou através do nosso Portal da Transparência acessando:
https://www.buriti.to.gov.br/. Informações: Fone: (63) 3459-1285, e-mail:
cpl.buriti.to@gmail.com. 11 de Novembro de 2024.

Jimmy Rodrigues Damasceno de Jesus
Agente de Contratação

CARIRI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cariri do Tocantins - TO, torna público que fará
realizar no Portal de Compras Públicas, a seguinte licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2024, tipo MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO.
Com abertura prevista para o dia 29 de novembro de 2024 às 08h00m,
visando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação
de empresa operadora de cartão integrado via sistema web/online para
prestação de serviço de administração, gerenciamento e manutenção
preventiva e corretiva (mecânica em geral, elétrica, funilaria, alinhamento,
balanceamento, cambagem, troca de óleo, filtro, pintura em geral, sistema
de injeção eletrônica, serviços de torno em geral), bem como fornecimento
de peças, pneus e acessórios de reposição original ou similar de primeira
linha e sistema de cartão magnético via web para abastecimento de
combustível, em atendimento à frota de veículos da Prefeitura e dos
Fundos Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social do Município
de Cariri do Tocantins/to, conforme o Termo de Referência - Anexo I
do Edital. A presente licitação acontecerá através do aplicativo: www.
portaldecompraspublicas.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, poderá
ser retirada no portaldecompraspublicas.com.br e no site https://www.
cariri.to.gov.br/Transparencia/Licitacoes/, maiores informações através do
e-mail: cplcariri2024@gmail.com ou pelos telefones: (63) 3383-1110/3383-
1165/3383-1115.

Cariri do Tocantins - TO, 08 de novembro de 2024.

VANDERLEI ANTÔNIO DE CARVALHO JÚNIOR
Prefeito Municipal

CASEARA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Contratação do município, torna público a
publicação do procedimento licitatório abaixo relacionado. O edital e
seus respectivos anexos estarão disponíveis no endereço: Prefeitura
Municipal, sito à Av. Barra do Coco, S/N, Centro, ou ainda no site: www.
caseara.to.gov.br, e Portal: www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 99205-8767 ou pelo
e-mail institucional: licitacao@caseara.to.gov.br.

Concorrência Eletrônica nº 003/2024; Demandante: Prefeitura
Municipal de Caseara-TO; Processo Administrativo: 1642/2024; Critério
de Julgamento: Menor Preço Global; Objeto da licitação: Construção de
rampa de embarque, desembarque e píer na orla do CAIS, na cidade de
Caseara - TO. Data da sessão: 28/11/2024; Horário: 08hs00min. Portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Caseara - TO, 08/11/2024.

João Paulo Oliveira de Sousa
Agente de Contratação